Protokół

z obrad XXV Sesji Rady Gminy Gostynin,

z dnia 7 listopada 2012 r.

Stan Rady Gminy        - 15 radnych

Obecnych                    - 12 radnych 

Lista obecności radnych w załączeniu.

Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński

2. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska

3. Skarbnik Gminy – Partycja Rosa

4. Kierownik SO - Krzysztof Czerwiński

5. Prawnik - Konrad Wypych

6. Prezes ZK – Paweł Czarnecki

7.. Inspektor Oświaty - Andrzej Robacki

8.. Kierownik RG - Eliza Starczewska

7. Dyrektor ZSPiG w Białotarsku – Adam Świderski

8. Dyrektor ZSPiG w Solcu – Anna Wojciechowska

9. Dyrektor ZSPiG w Lucieniu – Ilona Dan

10. Dyrektor ZSPiG w Emilianowie – Marzenna Kozłowska

11. Dyrektor ZSPiG w Sierakówku – Henryka Trawczyńska

12. Dyrektor SP w Sokołowie – Ewa Kocielnik (zastępca)

13. Dyrektor SP w Teodorowie – Elżbieta Marciniak

14. Dyrektor SP w Zwoleniu – Tadeusz Fijałkowski

Do punktu 1-go.

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji o godz. 9.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski. Powitał Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Prezesa ZK, Inspektora Ośw., Dyrektorów Szkół, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów, Prawnika, Sołtysów oraz media i wszystkich obecnych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

Radni porządek przyjęli 9 głosami za (Radna Elżbieta Tyszkiewicz, Radna Marzena Staniszewska, Radny Andrzej Krzewicki doszli na salę obrad).

Do punktu 2-go. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Cezary Kołodziejski zgłosił 1 interpelacje:

1. Ja chciałem podziękować od mieszkańców wsi Rumunki – Nagodów i swoim własnym za rozpoczęcie inwestycji budowy drogi asfaltowej. Jak mieszkańcy mówią, od 40 lat czekali, żeby coś się zaczęło w tej części gminy dziać, bo dawno nie było żadnej inwestycji na Rumunkach, Nagodowie i na Krzywiu. Myślę, że krok po kroku te inwestycję zakończymy. Dziękuje również Radnym, którzy nie oponowali tej inwestycji oraz tym, którzy krytycznie odnosili się do tej inwestycji. Także bardzo dziękuję, dziękuję również nieobecnemu już tutaj Pawłowi Goliszkowi, bo on również popierał tę inwestycję.

Radny Piotr Piotrowski zgłosił 4 interpelacje:

1. Ja chciałbym ponowić swoją prośbę w sprawie przestawienia tablicy w miejscowości Marianka, pewne kroki Pan poczynił, ale to żadnych skutków pozytywnych nie przyniosło.

2. Druga sprawa, wstawienie drogowskazu w miejscowości Górki Pierwsze.

3. Również chciałbym ponowić problem ustalenia granic drogi w Zuzinowie, bo tam jest naprawdę problem, bo ta droga zaraz będzie nieprzejezdna, bo tam właściciel nie pozwoli.

4. Chciałbym zapytać się czy jest możliwe w najbliższym czasie wybudowanie wiat przystankowych dla dzieci w Górkach Drugich, w Górkach Pierwszych i w Mariance, oczywiście nie wszystkie naraz, ale jeżdżą te dzieci autobusami i nie chciałbym, żeby stały na deszczu.

Radny Stanisław Wasiński zgłosił 3 interpelacje:

1. Chciałem ponaglić ten przepust na drodze Ruszków, bo tam, ten tłuczeń, wszystko wjeżdża do rowu.

2. Zakrzaczenie tutaj na drodze Strzałki pod górkę, też tam było zgłaszane, jest nic nie zrobione.

3. Czy coś tam się ruszyło odnośnie tego odwodnienia? 

Radny Ryszard Kowalczyk zgłosił 1 interpelacje:

1. Kiedy ruszy fundusz sołecki dla Sierakówka i Leśniewic?

Radna Marzena Staniszewska zgłosiła 3 interpelacje:

1. Ja prosiłabym Panie Wójcie, żeby Pan przypomniał Panu Romanowi Cichockiemu, ja wcześniej zgłaszałam mu, tam jest, chodzi o żywopłot, żeby podciąć przy samej drodze powiatowej. Drzewa już są w stanie spoczynku, więc też już by należało, żeby oni zaczęli obcięcie tych drzew.

2. A również, także tutaj zwrócić o transformator, który Zakład Energetyczny, też tam ustawił i jest on niezabezpieczony, czyli tam jest dostęp i dzieci, w ogóle każdej osoby, czyli nie ma tam takiej furtki zabezpieczającej, też to jest w Kruku przy bloku nr 2. 

3. Ja dziękuję też Panie Wójcie za odpowiedź, bo Pan mi udzielił na ostatniej sesji, z tym, że Panie Wójcie, wspaniale Pan tutaj napisał w tym, że odpowiednie przygotowanie i w ogóle, remont trwa, którego już prawie nie ma, dalej tutaj, 1000mb nie jest aktualne, Pan obiecuje coś w danej chwili, ale myślę, że tutaj w tym podaniu to widzę, że opanował Pana strach, w którym Pan nie może podjąć jakiejkolwiek decyzji dalej.

Radna Elżbieta Tyszkiewicz zgłosiła 2 interpelacje:

1. Ja chciałabym prosić Pana Wójta o to, żeby jednak ten kawałek tej drogi, co był robiony ze środków sołeckich robiony, w lesie, po prostu, żeby jednak te dziury załatać, bo one coraz bardziej się wybijają. To jest ten krótki odcinek, koło tej drogi przed przejazdem kolejowym. 

2. Na dzień dzisiejszy już są problemy z drogą koło Państwa Muszyńskich, tam jest, podejrzewam glina, która była wydobyta przy robieniu tej kanalizacji i, to troszeczkę opadów wystarczy i jest topiel.

Do punktu 3-go.

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 4-go.

Informacja dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjów o realizacji zadań statutowych za rok szkolny 2011/2012 ze szczególnym uwzględnieniem wyników sprawdzianów zewnętrznych.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: od Pana Wójta do Rady wpłynęła informacja. Działając na podstawie ustawy o systemie oświaty, Wójt Gminy Gostynin przedstawia Radzie Gminy Gostynin informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012, w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gostynin. Informacja zawiera: 

1. Sieć szkół podstawowych, gimnazjalnych i oddziałów „0” oraz liczbę uczniów (zał. nr 1)

2. Wyniki sprawdzianu w klasie szóstej (zał. nr 2)

3. Wyniki egzaminu gimnazjalnego ze skalą staninową dla powiatów (zał. nr 3)

4. Wykaz remontów i inwestycji oświatowych (zał. nr 4)

5. Szczegółowe informacje w zakresie: (zał. nr 5)

- wykaz kadry pedagogicznej,

- wykaz kadry administracyjnej i obsługowej,

- dowożenia uczniów,

- dożywiania,

- otrzymywanych stypendiach,

- opiece pielęgniarko – lekarskiej.

6. Indywidualne informacje o realizacji zadań statutowych poszczególnych szkół – 9szt.

To wszystko znajduje się w tym dokumencie, jakby Państwo chcieli teraz jeszcze do niego dotrzeć, to proszę bardzo. Było to przedmiotem obrad komisji oświaty, ja poproszę może Pana Przewodniczącego Komisji o krótki komentarz z tej komisji i ewentualnie o wnioski, które zostały wypracowane na tej komisji.

Radny Szymon Szczypawka: materiał jest rzeczywiście, tak jak tutaj Pan Przewodniczący podkreślił, bardzo obszerny, bardzo szeroki, może trochę nawet za szeroki, bo z niektórych rzeczy można byłoby zrezygnować, ale tak się przyjęło, może będziemy w latach późniejszych trochę korygowali trochę tę informację. Tak jak zostało odczytane ustawa o systemie oświaty, obliguje nas do zapoznania się z taką informacją, ustawa mówi, że w szczególnym stopniu trzeba zwrócić uwagę na wyniki egzaminów i sprawdzianów. I tak też co roku staramy się, jako komisja, przede wszystkim odnieść się do wyników egzaminów i sprawdzianów. Oczywiście nie jest naszą rolą ocenianie osiągnięć szkoły, bo nie jesteśmy organem tutaj uprawnionym, ale jako Rada, rzeczywiście zwracamy na to uwagę, patrzymy na te osiągnięcia naszych uczniów i oczywiście cieszymy się bardzo, jeżeli są sukcesy, a takie są co roku, mniejsze lub większe, wiadomo, że nie co roku możemy mieć olimpijczyków, nie co roku możemy mieć te wyniki lepsze lub jeszcze lepsze, o których wszyscy marzymy, jako rodzice, jako osoby związane z oświatą i zajmujące się tymi sprawami. Myślę, że Komisja zgodnie zwróciła uwagę, że te wyniki w tym roku, mogłyby być troszkę lepsze. Oczywiście na to jak te wyniki się przedstawiają w tym roku, ma wpływ wiele czynników i Komisja nie jest w stanie sobie odpowiedzieć na to, co było przyczyną, że te wyniki są o % niższe lub o % wyższe. Jestem przekonany o tym, że Państwo robicie w swoich placówkach  taką analizę, tych osiągnięć, bo taki jest cel, przecież wszystkich statystyk, wszystkich danych takich liczbowych, aby przeanalizować to, aby wyciągnąć pewne wnioski i odpowiedzieć sobie wspólnie, co trzeba poprawić, nad czym trzeba popracować. I takie też jest założenie i stosunek naszej Komisji, abyście i taki został wypracowany wniosek, abyście Państwo, na spokojnie, tutaj Komisja wskazała termin do końca stycznia, spróbowali zastanowić się, wspólnie na posiedzeniach Rad Pedagogicznych, co trzeba poprawić w danej placówce, nad czym popracować, co było przyczyną, że te wyniki są w tym roku takie, a nie inne. Oczywiście tutaj, to jest tylko nasza prośba, ale myślę, że to jest taka dobra refleksja, żebyśmy się wspólnie nad tym zastanowili, bo myślę, że takie działania Państwo już podjęliście, abo podejmujecie, bo przecież taki jest cel tych statystyk, co już powiedziałem wcześniej. Myślę, że teraz z uwagą wysłuchamy tych sprawozdań. I być może już Państwo w swoich wypowiedziach zajmiecie stanowisko, co, do wyników sprawdzianów i egzaminów, ale mimo wszystko prosilibyśmy, żebyście Państwo na spokojnie ten temat przepracowali w swoich placówkach. Żebyśmy my też wiedzieli więcej, bo tak jak powiedziałem, czynników jest wiele i często są to czynniki nie tylko ludzkie, bo na wynik ze sukcesem, ma wpływ wiele spraw, tak samo i na porażkę i na pewne niedociągnięcia też wpływa wiele czynników i taka jest prośba Komisji.

Wójt: istotnie materiał, który dostarczyliśmy Państwu, zebrany był oczywiście ze szkół, od Państwa Dyrektorów, zebraliśmy to w całość i przedstawiliśmy to Radzie, ten materiał był analizowany oczywiście na obradach Komisji Oświaty, ale pomimo to pozwoliłem sobie zaprosić Państwa Dyrektorów, Panie i Panów Dyrektorów, żeby osobiście przedstawili takie krótkie sprawozdania, 10-minutowe i odnieśli się też do tych wszystkich wyników.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: ja się zapytam jeszcze Państwa Radnych, czy ktoś jeszcze w tym momencie chciałby zabrać głos? Jeżeli nie to oddajemy głos Paniom i Panom Dyrektorom. Nie wiem, jak rozpoczniemy tę dyskusję, myślę, że od Pań, może na przemiennie, raz Pani, raz Pan.

Informację Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Lucieniu przedstawiła Pani Dyrektor Ilona Dan. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Informację Zespołu Szkoły Podstawowej w Zwoleniu przedstawił Pan Dyrektor Tadeusz Fijałkowski. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Informację Gimnazjum w Białotarsku przedstawił Pan Dyrektor Adam Świderski. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Informację Szkoły Podstawowej w Białotarsku odczytał Pan Dyrektor Adam Świderski. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Informację Szkoły Podstawowej w Teodorowie przedstawiła Pani Dyrektor Elżbieta Marciniak. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Informację Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Emilianowie przedstawiła Pani Dyrektor Marzenna Kozłowska. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Informację Zespołu Szkoły Podstawowe w Sokołowie przedstawiła Pani Z-ca Dyrektor Beata Milczarek. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Informację Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sierakówku przedstawiła Pani Dyrektor Henryka Trawczyńska. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Informację Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Solcu przedstawiła Pani Dyrektor Anna Wojciechowska. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Radna Marzena Staniszewska: obserwując tutaj całe zdarzenie, tych Państwa Dyrektorów tutaj, kilka sobie takich podpunktów zanotowałam, bo uważałam, że to jest taka sprawa, która dotyczy, mam dzieci też, również w różnym wieku, ale przyglądałam się już od dawien dawna i próbuje tu takie nasunąć sobie pytanie, że do czego ten nowy system edukacji nas doprowadzi? Czy to jest taka wielka gra, czy próbujemy się zamknąć w jakimś momencie? Dzieci nie mają mobilizacji, ponieważ ich umysł jest skoncentrowany na obawach, możemy sobie wyobrazić, jakie mogą dzieci mieć obawy. Następna sprawa, jaka się tu nasuwa, słyszymy, zdobywanie wiedzy, jakie dzieci tutaj zdobyły, w jakich kwestiach, w jakich konkursach, ale zbyt bardzo mało uwagi przywiązujemy do części matematycznej, której tutaj dzieci, prawie u wszystkich Państwa Dyrektorów, jest brak możliwości operowania, dania im większej wiedzy, jak, gdyby, co bardziej się powinniśmy wszyscy nad tym bardzo zastanowić i skupić. Po drugie to jeszcze, dodając takiej tutaj efektywności, tu w tym wszystkim, to rzeczywiście edukacja powinna się skupiać przede wszystkim na tym, to co jest w życiu bardziej potrzebne do dzieci, bo wiadomo, że oni idąc później w dorosłe życie, 2 lata temu, 3 lata temu, jak Państwo tutaj te współczynniki, w ogóle mierności w ogóle spadają, bo one mają obawę, zadają często pytanie, jesteśmy w środowisku, ukończymy, mamo, ucz się, będziesz zdolny, będziesz pilny, będziesz miał pracę. Nie ma tej możliwości, ponieważ to się zamyka to koło. Dlatego, że wiemy, co się dzieje obecnie.

Radny Szymon Szczypawka: myślę, że wszyscy z przyjemnością wysłuchaliśmy tego sprawozdania, bo ono było zupełnie inne niż do tej pory. Myślę, że właśnie o takie sprawozdanie nam chodziło, żebyśmy się wspólnie zastanowili nad tymi wynikami, sprawdzianów, egzaminów i Państwo w sposób rzetelny, uczciwy przybliżyliście nam swoją ocenę, ocenę waszych Rad Pedagogicznych, mówiliście o słabych stronach, o mocnych stronach. Słabe strony są w każdej szkole i mocne też są, tam gdzie nawet może ten wynik jest trochę słabszy, to te mocne strony też są, może niewymierne w postaci ocen, ale one są, bo pracujecie Państwo z młodzieżą, z dziećmi z różnych środowisk i często ta szkoła odgrywa znaczącą rolę w wychowaniu tego młodego człowieka, często, tak jak tutaj Dyrektorzy mówili, może nawet niestety bardziej tą istotną niż dom rodzinny. Myślę, że ta forma sprawozdania była bardzo ciekawa, bardzo wymowna. I tym samym odpowiedzieliście Państwo po części, w dużej części na wniosek Komisji. Myślę, że Radni, którym takiej wiedzy, takiej informacji brakowało, te informacje dzisiaj otrzymali, bo te wyniki są zawsze, ja jestem o tym przekonany, że zawsze są poddawane szczegółowej analizie, tak jak tutaj Państwo mówiliście, każdemu Dyrektorowi zależy, aby ten wynik w szkole był, jak najlepszy i nawet, jeżeli jest dobry, to, to wiem, że Państwo dążycie do tego, żeby był jeszcze lepszy. Ja też mam takie obawy jak Państwo, takie spostrzeżenia, też, że niestety brakuje naszym dzieciom motywacji do nauki i, to widać i w gimnazjach i potem w szkołach ponadgimnazjalnych, wszyscy te powody znamy, to co Państwo mówiliście, niż demograficzny, łatwa dostępność do szkół ponadgimnazjalnych, i rzeczywiście, pewnie część tej młodzieży nie powinno trafić i do technikum i do liceum, ale niestety tak to wszystko musi funkcjonować, taki ten system oświaty jest, a nie inny, a czasami nawet ten wynik z tego egzaminu gimnazjalnego jest całkiem przyzwoity, a się później okazuje, że ten dzieciak, no nie powinien być w tej szkole, ale na to już nie mamy wpływu. Też chciałbym podkreślić, że mimo tych trudnych czasów, dużo w tych naszych szkołach podstawowych, gimnazjach się dzieje. Naprawdę jak prześledziłem te konkursy, które Państwo organizujecie na terenie gminy i w których bierzecie udział, też wszyscy, bo wszystkie szkoły są w to zaangażowane, naprawdę dużo się dzieję i, to jest dobre, żeby gdzieś ta rywalizacja, bo szkoły są małe i brakuje tej rywalizacji wewnątrz szkoły, więc dobrze, jeżeli coś się dzieje w ramach całej gminy, to, to jest pozytywne zjawisko i też myślę, że sporo tych remontów w tym roku, w którym  tutaj analizujemy, się udało zrobić, mimo trudnych czasów. Pewnie, że potrzeby są i Państwo te potrzeby zgłaszacie i po to tu wszyscy się spotykamy, żeby o nich mówić. I pewnie tu wszyscy dołożymy wszelkich starań, żeby w miarę możliwości te potrzeby rozwiązywać i zaspokajać. No niestety mam taką obawę, że mimo tutaj tej intensywnej pracy i wysiłku, jaki Państwo wnosicie, to będzie ciężko te wyniki podnosić, bo tak jak mówiliśmy, ta motywacja jest bardzo słaba i tutaj często, tak jak tutaj Państwo mówiliście, dziecku podaje się wszystko na tacy praktycznie, pomoce dydaktyczne, kółka zainteresowań, godziny karciane i ciężko tego dzieciaka zmotywować, żeby przysiadł, żeby się wyuczył. To niestety tak jest i, to jest bolączka całego systemu oświaty i na to nie mamy wpływu, aczkolwiek myślę, że wszyscy widzimy, że pracujemy, no i jakieś efekty są i myślę, że tych efektów nie możemy się wstydzić, aczkolwiek, jak tutaj Państwo podkreślaliście, jest potrzebna intensywna praca i Państwo to robicie i potrzebne są dzieci w naszych szkołach. To jest przede wszystkim najistotniejsze, ale też wierzę, że Państwo robicie dużo, żeby te dzieci chodziły do naszych szkół, a przede wszystkim, jeżeli już trafią do naszych szkół, żeby było im tu dobrze i myślę, że jest tym dzieciom dobrze w tych naszych szkołach, mają dobrych nauczycieli i dobrych Dyrektorów.

Radny Cezary Kołodziejski: taka się przysłuchiwałem tym wypowiedziom i taka myśl mi się nasunęła i propozycja, żeby Radni zrozumieli trudności, to proponuję przywieźć test szóstoklasisty i gimnazjalisty i rozłożymy go tu i rozwiążemy, zobaczymy, jaka punktacja będzie.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: wszystkim zależy na dobru dzieci, na aspiracjach tych dzieci, my też jako Radni mamy aspiracje, żeby te dzieci się uczyły w dobrych szkołach, pod nadzorem dobrych Pedagogów, myślę, że gmina w jakiś sposób to też udostępnia i wspomaga i, żeby może była możliwość wzbudzenia w tych dzieciach tej motywacji, wykorzystując całą gamę nauki dydaktycznej, żeby im się żyło w przyszłości lepiej, dlatego zadajemy różne pytania, o różne rzeczy Państwa prosimy, ale to tak naprawdę w dobrej wierze, żeby to ocenić, może i zrozumieć, może do tego egzaminu rzeczywiście przystąpić w którymś momencie, tak dygresyjnie mówiąc, za informacje bardzo dziękujemy.

Wójt: chciałem bardzo serdecznie podziękować za obszerną, wyczerpującą informację, za wasze zaangażowanie, waszych Rad Pedagogicznych, żeby dzieci osiągały jak najlepsze wyniki. Naszym zadaniem jest stworzyć wam jak najlepsze warunki. Myślę, że przez te dwa lata, które ja sprawuję ten Urząd, starałem się, jeżeli tylko możliwości finansowe nam pozwalały, tworzyć wam jak najlepsze warunki, żebyście mogli realizować się i wasze dzieci, z tych waszych podopiecznych mogli osiągać, jak najlepsze wyniki i taki kierunek będę starał się podtrzymywać.

Radna Marzena Staniszewska: ja jeszcze na sam koniec, nasunęło mi się tak jakoś, mogę jeszcze powiedzieć? W tej chwili napisałam. Ja może tak do Państwa Dyrektorów bardziej, bo to, żeby to bardziej dla nich to wszystko odzwierciedlało, bo chcę powiedzieć, że dzieci, które chcą być sławne, powiedzmy, tak, w przyszłości, one mają jakieś tam w zanadrzu swoim zakodowane, one niekoniecznie muszą być uzdolnieni, one bardzo chcą osiągnąć swoje marzenia, ale najgorsze jest ich lęk przed nieznanym. I myślę, że tutaj Państwo Dyrektorzy też niech się zastanowią nad tym punktem. To jest bardzo ważny punkt widzenia przyszłości.

Dyrektorzy: ale my nie rozumiemy tego!

Radna Marzena Staniszewska: to było takie pytanko... niezrozumiała Pani?

Dyrektor ZSPiG w Emilianowie Marzenna Kozłowska: nie.

Radna Marzena Staniszewska: żeby nie miały leków w nieznane, bo one idą w nieznane, niewiedzą pewnych rzeczy.

Dyrektor ZSPiG w Emilianowie Marzenna Kozłowska: tzn. pouczenie dla nas, rozumiem?

Radna Marzena Staniszewska: tak, tak, coś takiego dla Państwa Dyrektorów.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, proszę potraktować, to, tak, kto pyta nie popełnia błędu, bo po prostu my będziemy pytali.

Dyrektorzy: przyjęliśmy.

Radna Marzena Staniszewska: na błędach, my uczymy się tego.

Dyrektor ZSPiG w Teodorowie Elżbieta Marciniak: ja uważam, że temu właśnie służą małe szkoły. Jest to miejsce, gdzie możemy dobitnie dziecko poznać.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: bardzo dziękuję za wyczerpującą informację o naszych szkołach. Życzę Państwu samych sukcesów w nauce. 

Informacje Radni przyjęli do wiadomości. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski ogłosił 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski wznowił obrady po 10 minutowej przerwie.

Do punktu 5-go.

Informacja na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg.

Prezes ZK Paweł Czarnecki przedstawił informację na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg, która stanowi załącznik do protokołu.

Do sołtysów zostaną rozesłane informacje, pod jakie telefony dzwonić, w jakim czasie, tak, jak jest, jeżeli chodzi o awarię wody i kanalizacji.

Sołtys wsi w Sokołowie Gabriela Żuchowska: w Sokołowie jest, co drugi dzień.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: ale to nie jest z naszej winy, wykonawca robi tę kanalizację i też mamy problem, bo musimy interweniować i dopilnować. W tej chwili te wszystkie, co są w Sokołowie awarie, są spowodowane przez wykonawce.

Sołtys wsi w Sokołowie Gabriela Żuchowska: dzisiaj odjeżdżałam tutaj i, tak samo nie było wody.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: tak, dzisiaj tak samo nie było. Jest to już 3 albo 4 awaria.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: czas i zima pokaże, jak to będzie wyglądało.

Radni informację przyjęli do wiadomości.

Do punktu 6-go.

Informacja z analizy oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał protokół, z analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Gostynin za 2011 rok, z dnia 11 maja 2012r.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał pismo Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 października 2012r. dotyczące oświadczeń majątkowych Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy, które stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał pismo z Urzędu Skarbowego w Gostyninie z dnia 23 października 2012r., dotyczące oświadczeń majątkowych Radnych za 2011 rok, które stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 7-go.

Przedstawienie wyników kontroli w zakresie rozliczeń finansowych przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Gminnym Centrum Kultury i Tradycji Wsi w Białem w odniesieniu do 5 uroczystości, imprez o największym budżecie zrealizowanych w 2011 roku. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Tyszkiewicz odczytała protokół pokontrolny. Protokół pokontrolny stanowi załącznik do protokołu.

Wójt: pragnę dodać, że GCK podpisało umowę o dofinansowanie ubiegłorocznego Pleneru Malarskiego u Wójta, w ramach małych projektów, na kwotę 22.627zł. Refundacje otrzymamy. Złożony jest wniosek o refundacje kosztów za IV Gminne Dożynki Ekologiczne w Emilianowie na kwotę 21.459zł, w ramach małych projektów. Spodziewamy się, że ten wniosek przejdzie pozytywnie.

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: ja jedno tutaj chciałam powiedzieć Kolegom Radnym, że jednak, my jako Komisja Rewizyjna po sprawdzeniu tej dokumentacji i rozmowie z Panią Dyrektor, doszliśmy do jednego wniosku, że niestety taką kulturę, tutaj w naszej gminie musimy promować, nie ma po prostu innego wyjścia, mimo że są to takie koszty. Z tego, co, żeśmy zdążyli się zorientować, to Pani Dyrektor robi zakupy, można powiedzieć, jak najbardziej skromne, oszczędza, na czym może, szuka wszędzie oszczędności, tym bardziej, że przed taką imprezą, jednak próbuje, żeby ktoś to sponsorował, jest to naprawdę bardzo ciężkie, takie dotarcie do jakiś firm i proszenie o jakąkolwiek, drobną złotówkę, można powiedzieć. I myślę, że my, jako Radni powinniśmy tutaj Pani Dyrektor podziękować, bo oprócz tego, że to wszystko jest przygotowane, dopięte na ostatni guzik, to jednak na tym się nie kończy. Ta praca tych kobiet, kończy się po dwóch dniach. One same muszą to posprzątać, dźwigać ciężkie parniki, tak jak było po ostatnich Dożynkach, naprawdę, nie jest, to miłe, nie jest to fajne, są to kobiety, które po prostu są na to zdane, bo nie każdej mąż chce udzielać się. Tak jak mówię, że tak jak na początku, jako Radni twierdziliśmy, po co to Centrum, zamknąć to.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: Pani Przewodnicząca, wszystko dobrze, to jest pewna ocena słowna, jakiś tam komentarz, ale my musimy się skupić nad sensem do tego protokołu.

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: ja tylko chciałam..

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: ja chciałem otworzyć dyskusję nad zakresem tej kontroli, jeżeli w ogóle taka potrzeba jest. Dla mnie nie ma, jest to wszystko tak bardzo wyraźnie opisane, ale być może, że ktoś chciałby do tego zakresu kontroli, który był, jak gdyby uzgodniony i naznaczony przez Radę, odnieść się.

Radna Marzena Staniszewska: ja tylko jeszcze jeden, jeśli tutaj Radna mogłaby mi, bo pewnie nie uchwyciłam wszystkiego, 4950zł, to był występ Romy, a Dożynki, w jakiej kwocie były?

Radny Cezary Kołodziejski: ale chodzi o sumę całą, czy.., bo Pani Marzena mówiła o zespole Roma, tak?

Radna Marzena Staniszewska: o zespole Roma.

Radny Cezary Kołodziejski: ale tu mamy zespól Dożynek powiedzieć, czy kwotę Dożynek całą?

Radna Marzena Staniszewska: po prostu ile sam koszt, występ samego Romy – 4950zł.

Radny Cezary Kołodziejski: no tak.

Radna Marzena Staniszewska: tak? I teraz sam koszt Dożynek?

Radny Jerzy Węglewski: Roma był na Święcie pieczonego ziemniaka, nie na Dożynkach.

Radny Cezary Kołodziejski: ale Romy nie było na Dożynkach.

Radna Marzena Staniszewska: nie, więc ja chcę znać sumę Dożynek?

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: koszt Dożynek, to 52862zł.

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: 52862,61zł.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: odjąć dotacja Pan Wójt powie, jaka kwota.

Wójt: na Dożynki to wystąpiliśmy o kwotę dotacji 21459zł.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: to z tamtego roku, co, jest ta decyzja, to, to?

Wójt: na Plener u Wójta 22tys.zł.

Radna Marzena Staniszewska: ja tylko po prostu chciałam porównać te dwie kwoty najwyższe.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: dla mnie ten protokół jest wyczerpujący, mówiący o wszystkim. Jeżeli nie było żadnych uchybień, tak stwierdziła Komisja, to należy ten protokół przyjąć.

Radni protokół przyjęli do wiadomości. 

Do punktu 8-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: wyboru przedstawiciela Gminy Gostynin do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Gostyninie.

Na kandydata zgłoszona Pana Edmunda Zielińskiego, Wójta Gminy Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały u wag nie wnieśli.

Uchwała nr 196/XXV/2012 została przyjęta 12 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 9-go.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar części wsi Gorzewo i Klusek.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 197/XXV/2012 została przyjęta 12 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 10-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych: 

1. Komisja wnioskuje, aby do końca stycznia dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjów przedstawili wnioski, jakie zostały wypracowane przez Rady Pedagogiczne po przeprowadzonej analizie wyników egzaminów i sprawdzianów zewnętrznych.

Komisja Budżetu i Finansów: wniosków nie wypracowała.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej: 

1. Komisja wnioskuje, aby na drodze gminnej Gostynin - Stefanów, czyli „dawnej 60” ustawić znak ograniczający masę całkowitą pojazdów do 16 ton, ponieważ jest tam bardzo duże natężenie ruchu, co powoduje uszkodzenie nawierzchni. 

Komisja Rewizyjna: wniosków nie wypracowała.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 

wniosków nie wypracowała.

Do punktu 11-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Cezarego Kołodziejskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Ta droga miała służyć przede wszystkim mieszkańcom i taki był cel, a przy okazji porusza się tam nasz autobus gminny i, to tak jak gdyby w tym kierunku były te działania podjęte.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Piotra Piotrowskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Sprawa tablicy w miejscowości Marianka, czy Górki, drogowskaz, owszem, jest to zgłoszona sprawa do Zarządu Dróg Wojewódzkich, tak, jak sprawa przepustu na Zuzinowie, procedura jest określona, tak samo w tej sprawie procedura, musi być organizacja ruchu zaprojektowana, zatwierdzona, nie polega to na tym, że ktoś pojedzie, przestawi znak i po sprawie. Niestety muszą być zachowane procedury, a jest to w kwestii Zarządu Dróg Wojewódzkich, oczywiście zgłosiliśmy to, też pilotujemy tę sprawę, także będziemy nad tym tematem czuwać, żeby to nie zostało przegapione. 

Wznowienie drogi w Zuzinowie, myślę, że trzeba podjąć jakieś konkretne działania i nakłady finansowe na jej utworzenie, muszę być pewien przebiegu tej drogi. Rozważaliśmy, czy ewentualnie, to wejść w te wskazane powiedzmy przebiegi i nawet oprzeć, żeby tam drogę urządzić, ale to też wymaga, jakiś tam środków. Wolę mieć pewność i w tym roku po prostu nie mamy środków na wznowienie geodezyjne granic, natomiast w przyszłym roku na pewno zlecimy geodecie, żeby być pewnym tego przebiegu i wtedy urządzimy we właściwym przebiegu tę drogę. Także pamiętamy o tym temacie i nie uchylamy się.

Co do wiat przystankowych na tych nowych rozumiem przystankach, które były niedawno wskazane, w przyszłym roku, w przyszłym budżecie o tym pomyślimy, na ten rok są oczywiście zamówione te wiaty przystankowe, które mają przy tej drodze wojewódzkiej być usytuowane, one w najbliższym czasie dotrą.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Stanisława Wasińskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Przepust na drodze w Ruszkowie, to rozumiem, że jest, to koło Pani Sołtys, tak?

Radny Stanisław Wasiński: tak.

Wójt: też pamiętam o tym temacie i oczywiście będziemy go rozważać, aby to posadowić.

Jeżeli chodzi o sprawę dróg powiatowych, oczywiście zgłoszone są te zakrzaczenia wszystkie, na wszystkich drogach powiatowych. Te Państwa interpelacje zgłoszone, ale my też poruszamy się po drogach powiatowych i mamy tę wiedzę, że jest źle. Ja monituje i Pan Jarek tak samo monituje, Zarząd Dróg Powiatowych, tutaj Pani Eliza, jako Kierownik referatu, ale niestety, oni się skupiają  na skrzyżowaniach, przy przystankach, bo na tyle na razie ich stać. Także o dalszych przebiegach, póki, co będzie pewnie trudno wyegzekwować od nich możliwość wycinania krzewów.

Jeżeli chodzi o odwodnienie, rozmawiałem, nawet w ubiegłym tygodniu z Panem Glinką, który to projektował i ewentualne przeprojektowanie tego w naszą drogę gminną, to jest dosyć skomplikowana sprawa, wymaga zupełnie nowego projektu, nowych uzgodnień. Po prostu musimy wspólnie podjąć działania, żeby Pana Waszkowskiego przekonać, żeby w tym przebiegu, tak jak było planowane to wykonać. Tutaj też prośba do Pana Radnego Wasińskiego, tak samo, żeby się włączył troszeczkę, może wspólnymi siłami, nam się uda go przekonać.

Radny Stanisław Wasiński: ale on definitywnie powiedział, że nie pozwoli i będzie problem.

Wójt: ja będę jeszcze próbował z nim rozmawiać.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Ryszarda Kowalczyka udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Jeżeli chodzi o materiał na fundusz sołecki, oczywiście teraz troszeczkę nam aura popsuła się, w tych warunkach, opadów deszczu, musimy się troszeczkę wstrzymać, jeżeli te warunki się poprawią, jak najbardziej z powrotem, wrócimy na realizacje funduszy sołeckich.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Marzeny Staniszewskiej udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Oczywiście sprawa wycinki drzew przy drodze powiatowej, no też jak najbardziej, to, co już wspomniałem, to jest ten sam temat, Starostwo wycina drzewa zgodnie z pozwoleniem, pozostałe gałęzie i drobne drzewa, do zabrania, to Zarząd Dróg Powiatowych zobowiązał się, żeby uporządkować ten teren w ciągu tygodnia. 

Sprawa transformatora, oczywiście zgłosimy do właściciela tego urządzenia, powiemy, że taka jest sytuacja, oczywiście zgłosimy tą drogą, żeby tam dotrzeć.

Co do tej odpowiedzi, której tam Pani udzieliłem i Pani z treści pisma wywnioskowała, że opanował mnie jakiś strach, nie sądzę, żeby z treści pisma można wywnioskować o emocjach moich i jak najbardziej niczego się nie boję, żaden strach mnie nie obleciał, chyba, że ten 21 grudnia, który w tej chwili jest reklamowany ostro w telewizji, ale też mnie on nie przeraża. 

Radna Marzena Staniszewska: ale mi to bardzo miło słyszeć, że Pan traktuje, to jako wyzwanie, a nie jako krytykę, bo krytykę też trzeba przyjąć. A jeszcze jedno chciałam zwrócić, że Pan, to ja prosiłam, żeby do Pana Cichockiego, żeby to zwrócić, bo to ZZOZ ma wyciąć te drzewa. 

Kierownik RG Eliza Starczewska: była rozmowa z Panem Cichockim w tej sprawie dzisiaj, bo w ogóle to nie Pan Cichocki się tym zajmuje tylko Starostwo Powiatowe, bo to są grunty Starostwa Powiatowego.

Radna Marzena Staniszewska: no więc dobrze, ale już teraz wiem.

Odpowiedzi na interpelację Radnej Elżbiety Tyszkiewicz udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Jeżeli chodzi o ten kawałek drogi przez las, ja pamiętam też. Panie Prezesie już rozmawialiśmy o tym kiedyś, żeby te dziury tam rzeczywiście połatać, trzeba mieć to na uwadze.

Do punktu 12-go.

Przyjęcie protokołu, z poprzedniej sesji. 

Protokół, z obrad XXIV Sesji Rady Gminy został przyjęty 12 głosami za. 

Do punktu 13-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Sołtys wsi Halinów Jolanta Sulma: Ja bym chciała, z tym, że muszę przeczytać, bo nie mam takiej odwagi cywilnej, żeby się tak wypowiedzieć, bo pierwszy raz się wypowiadam, ale jestem tak rozżalona, że muszę to Państwu przedstawić, mam pismo tutaj dla Pana Wójta z Gminy, bo nam chodzi głównie o drogę, którą dla Pana Prezesa Czarneckiego też mówiłam, dla Pana Jarka, nie wiem, jak się nazywa Pan Jarek..

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: pewnie wszyscy Pani nie znamy, no może by Pani przedstawiła się?

Sołtys wsi Halinów Jolanta Sulma: jestem sołtysem z Halinowa, tu jest mój Pan Radny, Pan Woźniak, myślę, że też wstanie i mnie też poprze, wesprze takim słowem, jakby to powiedzieć, buńczucznym, no i mam prośbę ogromną w imieniu moich mieszkańców, gdzie droga jest naprawdę w bardzo krytycznym stanie, gdzie w tej chwili są wypychane samochody. To jest pomsta do nie wiem do kogo, do nieba powiedziałabym. I mam ogromną prośbę, żeby właśnie fundusz sołecki, który jest na ten rok, nie był tak sobie, no nie wiem, ile czasu niewykorzystany, zaraz będzie mróz, przedtem było za wcześnie, bo był mróz też, na wiosnę, no i chciałabym właśnie, żeby Pan Wójt i Gmina, to nie jest ta modernizacja, na modernizację drogi nie jest to taki koszt duży, żeby nie naprawić drogi. No i, to chyba wszystko, mam tu takie pismo, ale nie będę czytać tego pisma , bo to jest długie pismo.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: konkretnie chodzi o drogę.

Sołtys wsi Halinów Jolanta Sulma: tak. Pan Wójt na pewno wie, Pan Paweł, Prezes przepraszam, Pan Prezes też na pewno wie, Pan Jarek wie i wszyscy mi obiecują, że za tydzień, za tydzień, a ten tydzień się kończy ile już?

Prezes ZK Paweł Czarnecki: od marca.

Sołtys wsi Halinów Jolanta Sulma: Panie Prezesie proszę się wypowiedzieć. Przepraszam, że jestem taka zdenerwowana, ale jak mówię, nie mam odwagi cywilnej, tak więc musiałam to wszystko od razu powiedzieć.

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski: Pani Sołtys wyszło bardzo dobrze.

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: ja chciałam się zapytać, na fundusz sołecki, co jest przeznaczone, na chwilę obecną na ten rok? 

Kierownik RG Eliza Starczewska: o materiał Pani pyta?

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: o materiał?

Prezes ZK Paweł Czarnecki: materiał jest składowany w Solcu i można go obejrzeć, nie będę Pani opisywał frakcji.

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: no Pan powie może, bo ja już się znam na tym.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: jest to pospółka z dodatkiem grubszych frakcji. Już, żeśmy część kładli, chyba u sąsiadki Pani, żeśmy coś położyli, tak?

Sołtys wsi Kiełpieniec Jolanta Kiełbasa: tak.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: w tej chwili nie robimy funduszu, bo warunki nie sprzyjają, ale około 2,5tys jest w tej chwili tego kruszywa, które zostało sprowadzone do wbudowania.

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: to jest kruszywo, takie coś jak było u mnie?

Prezes ZK Paweł Czarnecki: pospółka z dodatkami, tak, coś takiego, jak woziliśmy z Leszczynka, tylko z dodatkiem grubszych frakcji.

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: tak, to teraz proszę Pana, tak, ja mam drogę, która jest coś w podobie, jak ten materiał i jak ja położę następny taki materiał, to może mi Pan odpowiedzieć, co wyjdzie z tego? 

Prezes ZK Paweł Czarnecki: musielibyśmy podjechać, bo Pani ma przeznaczone na fundusz, ale nie wiem, gdzie Pani chciała to kłaść?

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: ale Pan był, tę drogę oglądał.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: którą drogę?

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: dokończenie następnego odcinka z roku 2011, do PKP.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: do stacji kolejowej. Myślę, że powinien zdać, to kruszywo powinno, na tej drodze zdać egzamin, tam nie ma wielkiej, tam nie ma zbyt plastycznych i wilgotnych gruntów z tego, co pamiętam.

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: ale jest to, no piasek.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: nie jest to piasek.

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: u mnie jest akurat piasek w tej drodze. Jeżeli Pan mi położy warstwę też piasku, no nie oszukujmy się, bo to jest też troszeczkę grubsze niż to, bo ja wiem akurat.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: to nie jest piasek. Nie będę się upierał, jeżeli Pani będzie kwestionowała, ale takie jest kruszywo i, to możemy położyć na dzień dzisiejszy i innego nie będzie.

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: to ja mam propozycje, żeby może na następne lata, tam 2013, dobrze byłoby, żeby rozpatrywać fundusz sołecki kategoriami, tymi, co, na którą drogę przeznaczyć, bo tak jak mówię, ja byłam przekonana, że ja otrzymam gruz, a w tej chwili dostaję kruszywo, no i dla mnie uważam, że nie będzie to spełniało wymogów, są pieniądze wyrzucone.

Wójt: w zasadzie kilka już przetargów na dostawę kruszywa było, wcześniej to było kruszywo betonowe, były narzekania, że trafiają się jakieś druty, pręty, rzeczywiście ja też przyznaję, że takie zjawiska miały miejsce, towarzyszyły temu, może ten gruz tegoroczny był trochę lepszy, nie było problemów z tymi prętami, drutami, ale nie wiele, coś tam się jeszcze pojawiało. W związku z tym, pokusiliśmy się o ogłoszenie przetargu na kruszywo naturalne, wtedy unikniemy, zupełnie obecności ewentualnego drutu, prętów itd. i taki przetarg, żeśmy ogłosili. Pierwszy przetarg musiałem unieważnić, ponieważ najniższa oferta za tonę była 78zł, takich pieniędzy nie mieliśmy w budżecie, dlatego ten pierwszy przetarg unieważniliśmy i ogłosiliśmy jeszcze raz, w drugim przetargu znalazł się dostawca na, to jest kruszywo naturalne, bo tak jest zapisane w procedurze przetargowej o frakcję od 0 do 63 mm i taki to jest. Ja zresztą, bo oglądałem wcześniej taki materiał, położony na drogach technicznych obsługujących autostradę, tam, to się zachowywało bardzo dobrze, tam po nim jeździł ciężki sprzęt, dlatego się zdecydowałem. W tej chwili pierwsze odcinki, które położyliśmy, bo też taka wskazówka dostawcy była, taka, że to się wszystko dobrze zachowa, jeżeli to będzie kładzione w miarę suchych warunkach, przy deszczowej pogodzie może być troszeczkę problem, dlatego rozważymy, czy ewentualnie nie wstrzymać się z rozkładaniem. Zakupiony on jest, ponieważ w funduszach sołeckich Państwo macie, z funduszu sołeckiego finansowane zakup kruszywa, a wmontowanie, wbudowanie już idzie z bieżącego utrzymania dróg. Czyli fizycznie zakupiony materiał na fundusz sołecki jest. Jeżeli ta aura, będzie się tak dłużej utrzymywała, to po prostu wstrzymamy się z wbudowywaniem, bo lepiej to wbudować przy takich warunkach rzeczywiście suchych, żeby to spełniło nasze oczekiwania. Także ilość 2,5tys., bo tak 3tys. zakupiliśmy i, to jest już dostarczone, część była rozłożona, też obserwujemy, jak to się zachowuje, mam też troszeczkę mieszane uczucia, dlatego daliśmy do analizy laboratoryjnej próbę  tego materiału, czekamy na wynik, czy to będzie zgodne ze specyfikacją warunków zamówienia publicznego. 

A jeżeli chodzi o Halinów, no to oczywiście jak najbardziej ten fundusz, mówię, jeżeli nie uda nam się, w tym roku zrealizować z racji pogody, mamy nadzieję, że się poprawi i damy to radę jeszcze rozłożyć, no jest tam odcinek bardzo długi itd., nie mniej jednak wieś fundusz sołecki na 2013 roku, przeznaczyła zupełnie na inny cel.

Sołtys wsi Halinów Jolanta Sulma: dlatego właśnie, że jest takie niekonsekwentne, bo te 7tys.zł, to jest dosłownie na parę, chyba wie Pan na, ile metrów? To jest naprawdę, coś z gminy trzeba chyba będzie, byłoby dołożyć prawda? To nie są jakieś takie duże pieniądze?

Do punktu 14-go.

Zamknięcie Sesji było o godz. 12.00.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Prezesowi ZK, Prawnikowi, Dyrektorom Szkół, Inspektorowi Ośw., Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XXV Sesji Rady Gminy i zamknął je.

Protokółowała:

A. Maślana
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